Prevedel in spremni komentar napisal:
Jan Dominik Bogataj

Hvalnica Trojici I: *Bodi tu, resnična Luč*

Bodi tu, resnična Luč, Oče vsemogočni Bog.
Bodi tu, Luč Luči, skravnost in moč Boga.
Bodi tu, Sveti Duh, Očeta vez in Sina.
Ti, ko miruješ, si Oče; ko izhajaš, si Sin;
ki vse v eno spašaš, ti si Sveti Duh.

Prvo Eno, Eno iz sebe izšlo, Eno pred Enim, o Bog.
Predhodiš vse, kar se meri, noben konec te ne pozna.
Nič v tebi ni količina in tudi količina ni iz tebe.
Saj iz tebe Eno rojeno poraja več količine, kot ono jo obsegata.
Od tod neizmeren je Oče, izmerjen in neizmeren je Sin.
Tudi ti sam, Oče, si Eno; Eno je Sin, ki ga rodiš.

Kar je mnogo ali vse, je Eno, kar je Sin rodiš,
on seme je óntos za vse stvari. Ti pa si moč semena;
v njem in iz njega je nastalo vse, kar moč Boga razlivata.
Nazaj se v seme vračajo vse stvari, ki so rojene iz semena.
Kristus torej deluje v vsem, saj je on vsa moč Boga.
Kristus je torej, kadar v spokojnem gibanju, najvišji Bog.
Tedaj pa, ko je gibanje, je modrost in moč Boga.

Nullo a substantia distans, quia quod motus hoc substantia est, 20
 Quique motus, quia in ipso atque ipse est,
 Ex deo dictus deus, natus autem, quia motus est
 – Omnis enim motus natus est – unumque cum sit deus
 Ac dei motus, unus et idem existit deus.
 Tamen motus ipse, esse ut sibi sit hoc quod ipse motus est. 25
 Sed quia dei motus est, habet in se motus deum.
 Rursusque, isto ipso quia dei motus est, habet in se motum deus.
 In filio igitur pater est et in patre est ipse filius.

Sunt ergo singuli atque, in semet semper cum sint singuli,
 Hinc duobus una virtus, hinc una substantia est, 30
 Sed, patre dante, quae sibi fit filius substantia est.
 Esse enim prius est, sic moveri posterum,
 Non quo tempus illi adsit, sed in divinis ordo virtus est.
 Esse nam praecedit motum, re prius, non tempore.
 Hoc esse docti in deo memorant substantiam. 35
 Hic autem motus ortus est; nam gignit motum substantia
 Substantiaeque generatio, quid aliud quam substantia est.
 Ergo motus et patris est. Filius ergo eadem substantia.

Hunc λόγον Graeci vocarunt, intus in patre deum,
 Causa qui sit ad partum atque ad ortus omnium. 40
Nihil namque absque hoc creatum est, per hunc creata cuncta sunt.
 Hic λόγος, si Christus est et si λόγος vita est,
 Genitus λόγος a patre est. Est enim vivus deus.
 In quo, cum substantia deus sit deusque sit vita substantia,
 Genitus autem filius vita est, una est substantia, λόγος, deus. 45
 Indiscretus ergo semper, semper et alter simul,
 Missus mitteri par, et fons tamen manet,
 Semper discurrevit, spargens vitas, missus ut flumen filius.
 Hinc substantia unum ambo, fons deus, flumen filius.

Sed quia in divinis substantia hoc idem quod vita est, 50
 Vitaque ipsa ipsa est sapientia, ut praecedit esse, cui inest
 Princeps ac simplex vivere, sic adest
 Intellegens sapiensque, semper cum praecedit vivere,
 Non quo praecedat quidquam alterum, neque quod sit
 omnino alterum,
 Sed quo progressu actuuum sit ter triplex alterum. 55

Christus igitur actus omnis, actus, cum procedit filius,
 Actusque vita est, qua procedunt et creantur omnia,
 Fit idem doctor et magister, idem perfector spiritus,
 Seminatas saeclis animas inrigans scitis sophiae.
 Sophia autem cum sit Christus, idem Christus filius docet, 60
 Profectus patre patrem et Christum spiritus.
 Hinc patris cuncta Christus, hinc habet Christi cuncta spiritus.

Sic Christus medius inter parentem et sese alterum
 Spiritus implet parentem, dum esse praestat omnibus
 Atque esse cunctis vita est et hoc est quod in Christo factum est. 65
 Quid quia iungit ac salvat omnia ac docet verum deum,
 Christum sequentes, Christo renatos, sanctus iungit spiritus?
 Ergo Christus omnia, hinc Christus mysterium,
 Per ipsum cuncta et in ipso cuncta atque in ipsum omnia.
 Cuius altitudo pater est, ipse vero totus 70
 Progressus suo longitudo et latitudo patris est.
 Hinc Christus apparens saeculis ad profundum docendum
 idque arcanum
 Et intimum intus docendo, Christus occultus sanctus spiritus.

Omnis ergo unum spiritu, omnes unum lumine.
 Hinc singulis vera, hinc tribus una substantia est, 75
 Progressa a patre filio et regressa spiritu,
 Quia tres existunt singuli et tres in uno singuli.
 Haec est beata trinitas, haec beata unitas.

Nič ga ne ločuje od substance, ker je gibanje isto kot substance;
 in on, gibanje, ker gibanje je v Bogu, je Bog,
 ker je gibanje, je imenovan Bog od Boga in rojen
 – vsako gibanje je namreč rojeno – ker sta Bog in gibanje Boga eno,
 biva eden in isti Bog.
 Vendar je gibanje samo sebi biti, kakor je to, kar je samo gibanje.
 Toda ker je gibanje od Boga, ima gibanje Boga v sebi.
 In obratno, Bog ima v sebi gibanje, prav tako ker je gibanje od Boga.
 Zato je v Sinu Oče in v Očetu sam Sin.

Sta torej dva posamezna, a vedno skupaj, čeprav sta posamezna.
 Tako je v obeh ena moč, zato ena substanca,
 vendar je Sin substanca po daru Očeta.
 Biti je prvotneje, gibanje je pozneje;
 ne glede na čas, marveč za božanske reči velja lasten red.
 Biti torej predhodi gibanje, prvotneje je dejansko, ne v času.
 To biti v Bogu učeni imenujejo substanco.
 Tu se je pojavilo tudi gibanje, saj substanca rodi gibanje;
 Ali je lahko rojevanje substance kaj drugega kot substanco?
 Torej je gibanje od Očeta. Sin pa je tedaj ista substanca.